c Cum nos consideratis fideli bus sei-vitiis fidelis nostri egregii Joa.n 

vVngor de Nadasd aulae nostrae familiaris, quae idem primum sacrae Regni 

nostri Hung. Coronae I et csequenter. Matti nostrae ab annis suis teneris cum 
ornni sincerae devotionis, et animi fervore in diversis exercitibus, distinctisque 

temporibus, puta primum sub Castro Jaycza et demum sub Castro Zuvanyk 

contra immanîssimos Thurcos fidei christianae, et Regrti nostri hostes, postea 

vero în conflictu gentium nostrarum cum Bohemis inirnicis Regni oostri contra 

Oppidum Kostellau , alio nomine Zenthwyd nomina turn habito ,, itern contra 
Spectabilem ac magnificum Stephanum ·wajwodam Moldaviensern in terra sua, 

tune hostem nostrum acerrimum, uhi nos personaliter curn valida manu fuimus; 

praeterea contra Bohemos Hwzytas i11 expugnatione Castrorum, quae io hoc 
Regno nostro violenter tenebantur, et expulsione eorundem de ipso Regno 

nostro, qui videlicet tune idem Regnum, paulo minore hostilitate, quam Thurci.1 

igne, ferro, et rapinis, in superiore sui parte vastabant, et in expugnatiooe 

Castelli Sabach quae rnulta hominum strage, magna vi, et certamine, ma­

gnisque fatigi is, et impensis a faucibus Thurcornm eripuimus, novissime <lenique 
contra Polonos, et Austriacos sîmiliter no bis, et ipsi Regno Hungariae tune 

suprarnodum hostes , et .infensos; universis etiam aliis ex.etdtibus . . . . etc., 

Homines Regii designantur : Valentinus Barbathwyzy, aut '-.Vad Kopaz, 

vei Nicolaus Zeyk, Joannes Barchay, v. Nic. Farkadyn, aut Lad. Hozdathy, 
. P.esthessy I aut Alb. Thompa, vei Joh. Zekely. 

Vicini et comrnetanei .: Petrus Barogka, Stephanus Moga I Thom. Etde, 

Georg Kemendy, Joan de Haro, Blasius de Keresztur, Emeric. de Farkadyn, 

et Kende de Zylwas. 

Has statutorias, qa. mandatum requ1s1t. anni r 542. ex archivo Capit. 
Alb. transummi curavit Milicza vidua Petri Olcsarovics, et transi1rn: hoc Capi­

tulare anni r 542. superest in alio transum. ejusdem Capit. de eo itidem anno 

154 2. in Archivo Camerae Reg. Hung. aul. Budensis. 

Transilvania. An. 1873. pag. 280. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. 
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CCXXXII. 

1 479. t 479. ( E,strasi:î ). Stefanii, voivod1t!11 Moldovei, promite credinţă regelui Casit• 
miru din Polonia. 

Literae homagii Casimiro Regi a Stephano Palatino Moldaviae prae­
stiti cum promissione, quod ipse în persana sua Regi solenniter iurabit post 
sex meoses a pud Colomiam, cum vocatus foerit. 

Dog,iel, Codex dipl. Regni Poloni,ae. I. 2. 6o3. Estrasl\ din regislrulll nrchivei din Cracovia. 

CCXXXIII. 

1479. 1479. Papa Sixh1 IV. autoriseză pe episco/mlt1 /110/dovei, ca se absolveze 
pe preotulil catolicu , Ladislau Tltabiasi din Transilvania de culpa ucidcrei , fiindu-că 

după cum spune densulu , pe cându se afla în cancelaria regelut Matia, scrisese mai 
mul toru judedltori, ca se osendescă la mârte pe diferiţi fădltorl de rel'e, că mai departe 
11umituli1 Ladislau Thabiasi dimpreună cu părintele seu I fondu trimişi de regele Matia 
ca judecători pri11 ţer.ă, denşii au trasu în ţepă pe unu nnnânii ereticiÎ şi au spânquratii 
pe unu iobagiu alu seu I că în fine totu în timpuhi acesta, fclră de scirea denşiloril I omenii 
l,oril, pedepsise cu morte pe diferite alte pers6ne. 

SrxTus EPISCOPL1s etc. Venernbili fratri Episcopo Mo[daviensi, salu­
tem etc. Sedis apostolice copiosa benignitas recmrentium ad eam post exces­
sum cum humilitate filiorum statui libenter consulere, eosque gratioso favore 
prosequi consue\lit, quos ad id alias propria virtutum merita laudabmter re• 
commendant. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti fi:1ii Ladislai Tha­
hias,i Rectoris, Ptebani nuncupati, parochial is ecclesie, Pleba:nie nuncupate, sancti 
Nicolai de Eezeel Albensis, Transilvanensis diocesis, peticio continebat , quod 
cum olim ipse in Cancellaria Carissimi. ÎL'l Christo filfi nostri Mathie Regis Un­
garie Illustris ad scribendum deputatus esset nonnuHas litteras nomine ipsius 
Regis diversis dorninis et officialibus ad administrandam iustitiam per eundem 
Regem, etiam in ca0usis criminalibus, deputatis scripsit, quarurn vigore non­
nulii ma:lefactores, eorum culpis et demeritis exîgentibus, iustitia mediante per 
dictos dominos et officiales ad mortem cond'emnati et ultimo suppficio traditi 
fuerunt; curnque etiam ipse Ladislaus una cum directo filio Georgio Thabiasi 
eius patre, per ipsum Regem ad officium ludicature in dieto Regno deputatus 
fuisset, quendam hereticum Vallacum iuxta morem patrie palo figi , ac unum 
ex suis colonis, Iobasionibus nuncupatis, patibulo suspendi, morte subsecuta, 
eornm demeritis exigentibus, et iustitia etiam mediante, fecit et mandavit; 
nonnulli etiam a tii homines per eiusdem Ladislai officiales, quamvis eo inscio 
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et non mandante, pro executione iustitie etiatn neci traditi fuerunt. Curn autem, 
sicut _ eadem petici o subiungebat, prefatus Ladislaus in morte predictorum alias 
culpahil'is non. fuerit, ac de premissis ab intimis doleat. cupiatque ex singu­
lari devotionis affectu ad omnes etiarn sacros ordines promoveri , pro parte 
dicti Ladislai nobis foit humiliter sllpplicatum, llt eum ab excessibus huiusmodi 
nec 11011 reatu homicidii, quem propterea incurrit, absolvere, ac secum super 
1rregularitate I quarn premissorum occasione contraxit, dispensare, aliasque sibi 
statuique suo io premissis oportune providere de ben ignitate apostolica digna­
rernur. Nos îgitur illius in terris vices g;erentes, cui proprium est misereri sem• 
per et parcere , volentes eundem Ladisl'aum, gui, u t asseri t, de nobili genere 
ex utroque parente procreatus existit, et premissorum occasione ad Rormanam 
Curiam non sine magnis la bori bus et expensis personaliter venit, ac parrochi­
alem ecclesiam, P1ebaniam nuncupatam, sancti Nicolai de Eezeel Albensis, 
Transilvanensis diocesis, obtiriet, alias aplcld nos de nobil itate geneds, vite ac 
morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter' commen• 
datum, hornm intuitu favore prosequi gratioso, ipsnmque Ladislaum a quibus­
cumque excommunicationis, sus,pensionis et interdicti ; ac aliis ecclesiasticis sen­
tenciis, censuris et penis a iure vef a b ho mine quavis occasione vef causa Ia­
tis , si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dum­
taxat consequendnm, harum serie absofventes et absolutum fore censentes, 
11ec non fructmmi, redituum et pr0\'e11tuum diete ecdesie vernm annuum va­
lorem presentfbus pro expresso habentes, huiusmodi supplicationibus incltnati ! 
fraternitati tue per apostolica scripta corn mi timus et ma11damus, quatenus eun­
dem Ladislaum, si hoc humiliter petierit, a reatu homiddii et aliis excessibus 
p,redictis auctoritate nostra hac vice dumtaxat absolvas in forma ecclesie con­
sueta, iniunctis inde sibi pro modo culpe penite11cia salutari et aliis, que de 
iure fuerint iniungenda, et nichilominus secum super irregularitate per eum 
premissorum occasione contrac~a I quodque ad omnes etiam sacros ordines pro­
moveri , et in illis ac aliis per eum susceptis ordinibus, citra tamen altaris 
01inisterium, n'1l inistrare et ecclesiam predictam retinere, nec non quecumque, 
quotcumque et qualiacumque alfa beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, 
se invicem et cum eadem ecclesia compatientia ,, etiam si canonicatus et pre­
bende, dign,itates, personatus 1 administrationes vei officia in cathedralibus, 
etiam metropolitanis, post pontificales maiores, seu În coHegîatis ecclesiis 
huiusntodi' principales fuerint, et ad dignitates, personatus:, adrninistrationes vd 
oîficia huiusmodi consueverint qui per electianem assumi , ei1sque cura immineat 
animarnm, si s,ibi alias canonice conferantur, aut eligatur, presentetur vd as­
s1!.m1atur ad illa, reci pere et quoad vixerit retinere libere et licite v.aleat, et ra­
tione ipsius e-cclesie ad aliquem ex .sacris ordinibus predictis, dolilec secum, ut 
in altaris ministerio ministrare possit, dispensatum foerit, se promoveri , fa­
cere minime teoeatur, nec ad id a quoquam învitus coarctari valeat, auctori­
tate predicta dispenses, ornnemque .inhabifoatem et infamie maculam sive no­
tam per ipsum Ladislaum premissornm occasione contractam penitus aboleas, 
Non obstantibus premissis ac apostolieis, nec non in provincialibus et syno­
daJibus conciliis editis, speciaJibus vei generali bus constitutionibus et ordinatio-
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ni bus, statutis quoque et consuetudinibus ecclesiarum, in · quibus beneficia huius­
modi forsan fuerint, iuramento, confiTmatione apostolica vel quavis firmitate 
alia roboratis, ceter~sque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum 
Petrum Armo incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo 
nono, tertio Nonas Fehruarii. Pontificatus nostri Anno Nono. 

Ex Reg. orig /\n , IX. bul. div. lib, Xlll. foi. 271. 

Theiner, Mon. h lst. Huni:, U. pag. 472 -473. 

CCXXXIV. 

1480. 1480. Miimii,, cancelariu/11 Moldovt'i, constitue unu representa11tii legalu pentru 
afacerile sa,le juridice din Polonia. 

Kazimirus <lei gracia rex Poloniae magnus dux Lythwanie Russie 
Prussieque dominus et heres etc. Signi.ficamus tenore presencium quibus expedit 
universis quomodo de consensu et voluntate nostra speciali strenuus et nobilis 
Myhu) Cancellarius Moldavie et Dvrna germanus suus grate nobis dilecti fece­
runt constituerunt et sollemniter ordinaverunt suum vernm et legittimum procu­
ratorem hunc videlicet qui (=cui) presens procuratorium ipsorum dux:entnt decer­
nendum in omnibus suis causis, quas habent vei habiturj sunt cum quihuscumque 
personis et quoram quocumque ludice. . . . . . Regni nostri promittentes ratum 
gratum atque firmum tenere et inviolabiliter obsernare queque per dictum ipso­
rum procuratorern actum factum gestum ordinatumque fuerit in premissis de 
dato presencium usque ad decern annornm decursum dumtaxat valitura. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Daturn in 
Vylna feria tercia ...... .. Anno domi11i 1~mesimo quadringentesimo octuagesimo. 

Stanislaus Cancelarius subscripsit. 
Relacio Venerabilis Stanislai de Curoz­
wanki Regni Poloniae Cancellarii . 

Originalulil pe pergamen11 fn archivele generale dela Moscva. O copie fotog,rafic~ procurat:t de D-li1 

N. Kretzulescu ln Biblioteca Academiei româl'IC. 
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CCXXXV. 

1480. Jl1atia Corvinulu, regele Ungariei, confirmă privilegiu lu, ce-lu acordase 1480. 
p11rintele seu Ionu Corvin1.1fti cetăţenilorti din Hinedora, şi anume, ca denşii se fie scutiţi 
de ori-ce taxe şi imposite, din causa dlferiteloru pagube, ce le suferise prin Î'ncursitt-
nile tttrcesci. 

N os Mathias Oei Gratia Rex Hungariae, Bohemiae etc. memonae 
commendamus tenore presentium sighificantes quibus expedit universis quod 
nos cum ad nonnullornm fidelium nostrorum humiltimae replicationis instantiam 
per eos pro parte fidelium nostrorum universorum Civîum et incolarnm opidl 
nostr,i Vajda-Hunyad nostrae majestati factam, turn vero considerantes ipsos 
Cives, e,t incolas ej

1
usdem oppidi nostri per crebras sevissimorum Turcorum 

totius fidei· Catholicae, e,t religionis Christianae hostium immanissrmorum in­
cursiones, maxima damna et incomn1oditates accepisse, eosdem tmiversos 
Cives a solutione •quorumlibe,t tributorum ta111 nostrorum I quam aliorum quo­
rumlibet intra am bitum Regni nostri Hungariae, et ejus pertinentiarum ubivis 
exigi sofitorurrt, prout et quemadmodum etiam per felicis reminiscentiae Ilfmum .. 
quondam Comitem Joannem de. Hun,yad Genitorem nostrum charissimum exemti 
fu.isse dicu11tur, plenitudine nostrae Regiae pott:statis in perpetuum eximendos 
duximus, et libertandos, imo eximimus, et libertarnus praesentium per vigo­
rem . Quocirca vobis fideli bus nostris universis ; et singulis Praelatis, Baroni­
bus. Comitibus, Castellalilis, nobilibus I et alterius cujuscunque status et con­
ditionis hominibus ubivis intra arnbiturn dicti Regni praesentium notitlam habituris, 
firmissime praecipimus, et mandamtis, quatenus jam modo d'ictos Ci ves, et 
inhabitatores Oppidi nostri Hunyad, seu eorum alterum, ad sohitionem hujus• 
mocii Tributorum, sive scilicet nostrorum, sive aliorum quorumcunque, tam de 
personis, quam de quibuscunque rebus, et bonis eorum arestare et compellere, 
aut eos, vei eorum alten1m ratione non solutionis hujusmodi tributorum, in 
personis, rebusque, et bonis ipsorum quibuscunque, contra formam praescriptae 
nostrae gratiosissimae exemptionis impedire, turbare, aut quovis modo dam­
nificare 11uHo unquarn ternpore praesurnatis, nec sitis ausi Gratiae nostrae sub 
obt~ntu .. Praesentes autem, quas secreti sigilii nostri I quo ut Rex Hungal'Îae. 
utimm appensione communiri fedmus, post earum lect·Jram, sem per reddi 
iubemus praeseotanti. Datum Buda.e feria sexta proxima post festum pm-ifica­
ti,onis beatae Mariae virginfs, anno Domini mi:llesimo quadringentesimo Octua­
gesimo. Regnornm nostrorurn Hungariae etc. an110 Vigesimo secundo: Bohe­
miae vero Undecimo.